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INFORMACJA PRASOWA 

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozpoczął nabór 

wniosków na dofinansowanie działań związanych z usuwaniem skutków powodzi.  

Nabór został uruchomiony 23 września 2024 roku, a do dyspozycji jest 10 mln zł. Środki te są 

przeznaczone na działania mające na celu likwidację zniszczeń powstałych w wyniku powodzi, 

szczególnie w infrastrukturze środowiskowej. 

Beneficjenci: jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, spółki  

z większościowym udziałem samorządu terytorialnego oraz ochotnicze straże pożarne. 

Rodzaje przedsięwzięć: likwidacja skutków powodzi na urządzeniach i obiektach ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej oraz w infrastrukturze środowiska (m.in. zniszczenia komunalnych składowisk 

odpadów, zniszczenia systemu kanalizacji, zniszczenia systemu wodociągów, oczyszczalni ścieków, stacji 

uzdatniania wody, ujęć wody) oraz zakup niezbędnego sprzętu (np. worki, piasek, agregaty 

prądotwórcze, pompy, osuszacze, środki ochrony osobistej strażaka, sprzęt uzbrojenia i techniki 

specjalnej itp.). 

Zadania kwalifikujące się do dofinansowania: 

• Likwidacja zniszczeń: Obejmuje infrastrukturę taką jak komunalne składowiska odpadów, 

systemy kanalizacyjne, wodociągi, oczyszczalnie ścieków, stacje uzdatniania wody oraz ujęcia 

wody. 

• Zakup sprzętu: Wsparcie obejmuje zakup urządzeń i sprzętu niezbędnego do walki  

z powodzią, w tym agregaty prądotwórcze, pompy, osuszacze, worki przeciwpowodziowe,  

a także środki ochrony osobistej dla strażaków. 

Dofinansowanie może wynieść do 100% wartości kosztów kwalifikowanych dla jednostek samorządu 

terytorialnego oraz ich związków, stowarzyszeń i spółek z większościowym udziałem samorządu, a także 

dla ochotniczych straży pożarnych. 

Prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach, Mateusz Pindel, podkreślił, że fundusz działa intensywnie nad 

udzieleniem szybkiego wsparcia, jednocześnie współpracując z innymi regionalnymi funduszami 

ochrony środowiska, aby opracować długoterminowe rozwiązania dotyczące ochrony przed skutkami 

powodzi. 

• Infolinia dla Beneficjentów: tel. 603 058 695 czynna w godzinach 7.30-19.00 (od poniedziałku 

do piątku) 

 Więcej informacji pod linkiem: https://www.wfosigw.katowice.pl/22-finansowanie-

zadan/3063-nowy-program-wsparcie-dla-terenow-dotknietych-powodzia.html  
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